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Skontrolują budynki
Tragedia chorzowska oraz zabezpieczenia budynków w województwie świętokrzyskim były tematami konferencji
prasowej wojewody Grzegorza Banasia.

Tragedia chorzowska oraz zabezpieczenia budynków w województwie
świętokrzyskim były tematami konferencji prasowej wojewody Grzegorza
Banasia.
- W obliczu niewyobrażalnej tragedii, do której doszło w Chorzowie podjęte zostały w
województwie świętokrzyskim działania mające na celu uchronić mieszkańców przed
podobnymi zdarzeniami - poinformował wojewoda Grzegorz Banaś. - Są one
prowadzone od 23 stycznia - zaznaczył. Przypomniał o rozporządzeniu porządkowym,
które wydał w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców obiektów budowlanych
obowiązku usuwania zalegającego śniegu lub lodu. Daje ono możliwość nakładania
grzywien przez inspektorów nadzoru budowlanego.
- Podczas wczorajszego specjalnego spotkania straż pożarna, inspektorzy nadzoru
budowlanego i policja wspólnie ustaliły wykaz obiektów o szczególnym zagrożeniu dla
życia ludzi. Chodzi głównie o budynki wielkopowierzchniowe, do których należą:
supermarkety, baseny, centra handlowe, hale sportowe oraz obiekty magazynowo-
przemysłowe - poinformował Wiesław Woszczyna, świętokrzyski komendant
wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej. Kontrolą zostaną objęte - w dniach od 29 stycznia do 3 lutego - 384 obiekty, w tym:
67 handlowych, 57 sportowo-rekreacyjnych, 1 wystawowy, 73 przemysłowo-magazynowe, 113 szkół i 73 inne.
Urszula Markowska z Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kielcach przypomniała, że zgodnie z przepisami
prawa budowlanego każdy właściciel odpowiada za stan techniczny budynku i powinien dokonywać okresowych kontroli,
zwłaszcza pod kątem wpływu warunków atmosferycznych. - W województwie świętokrzyskim w tej chwili na większości
obiektów śnieg został już usunięty. W pozostałych przypadkach jest sukcesywnie usuwany - dodała.
Z powodu zalegającego śniegu wydano zalecenie o wyłączeniu z eksploatacji parkingu przy centrum handlowym „Makro"
oraz o pilnym usunięciu warstwy śniegu z dachu hali wystawienniczej w Targach Kielce. Zaproponowano, by na czas akcji
pracownicy opuścili budynek. Decyzję o zamknięciu hali sportowej podjął również wójt Zagnańska.
Wojewoda zwrócił się z podziękowaniem do mieszkańców, którzy oddali krew dla poszkodowanych w katastrofie. - Dziękuję
za ten wyjątkowy gest solidarności i proszę, aby chętnych było jeszcze więcej - apelował wojewoda Grzegorz Banaś.
Dotychczas w Kielcach krew oddało 70 osób. Stacje krwiodawstwa czekają na dawców również w Jędrzejowie, Ostrowcu i
Opatowie.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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